
 
 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2012 - 67 
Data 28-06-2012 

OGGETTO: ASSUNZIONE DIRETTA DEL SERVIZIO 
ASSISTENZA DOMICILIARE, ASSISTENZA 
DIVERSAMENTE ABILI E TRASPORTO 
DIVERSAMENTE ABILI. 

 
L’anno duemiladodici , il giorno ventotto del mese di Giugno , alle ore 13:45 nella Sala delle 
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco MASI MARIO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti 
Sigg. 
Nominativo Pres. Ass.       
MASI MARIO 
TURCO ANTONIO 
DELL'APROVITOLA MARIANNA 
CAPOLUONGO BRUNO 
MORETTI FRANCESCO 
MORETTI SEBASTIANO 
RAPUANO LEUCIO 

X 
 
 
X 
X 
X 
X 

 
X 
X 
 
 
 
 

      

 

  PRESENTI N. 5 
  ASSENTI N. 2 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. OLIVADESE GIOVANNA  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 



Comune di Carinaro 
  

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI 
        

Oggetto: Assunzione diretta del servizio assistenza domiciliare, assistenza diversamente abili e 
trasporto  diversamente abili. 

  
 Su proposta del Sindaco dott. Mario Masi 
  
PREMESSO che:  
- nell'ambito del Piano Sociale di Zona ex L. 328/2000, L.R. 11/2007 e P.S.R., sono previste varie 
aree di interventi che il Comune di Succivo, in qualità di Comune capofila, doveva gestire per 
l'intero Ambito C3;  
- che con delibera di Giunta comunale n.25 del 25.03.2012  è stata  assunta la gestione diretta del 
servizio assistenza  domiciliare, assistenza diversamente abili presso le scuole locali e del trasporto 
disabili fino al 30.06.2012 in attesa della risoluzione delle problematiche relative all’ ambito  C/3;  
- la  Giunta Regionale della Campania, ha disposto l'esercizio dei poteri sostitutivi ex art. 7 della 
Legge Regionale n.11 /2007 nei confronti dell' Ambito C3;  
 - con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 135 del 03.05.2012 è stato nominato il 
commissario ad Acta per  l’ambito C/3; 
- a tutt’oggi le problematiche relative all' Ambito C 3 non risultano ancora del tutto risolte e che 
l'Ambito C3 non riesce ancora a garantire i predetti servizi; 
   

SI PROPONE DI DELIBERARE 
  

      Dare atto della necessità  di garantire la continuità del servizio di Assistenza Domiciliare 
Anziani e del servizio Trasporto Diversamente Abili almeno fino al 30 settembre p.v. nella 
speranza che per allora saranno superate le difficoltà operative dell'Ambito socio-sanitario 
C3;  

      Assumere la gestione diretta del prosieguo del servizio di Assistenza Domiciliare Anziani e 
del Trasporto Diversamente Abili per garantire gli stessi almeno fino al 30/09/2012 
prevedendo nel contempo una soluzione alle problematiche dell' Ambito;  

      Demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l'adozione degli atti di gestione per 
l'affidamento dei servizi alle cooperative già esecutrici degli stessi, stabilendo, altresì, di 
decurtare l'importo da corrispondere agli affidatari dei servizi dalla quota di 
compartecipazione che questo Ente deve corrispondere all'Ambito C3 per l'anno 2012 visto 
che la quota che questo Ente è tenuto a versare rappresenta il corrispettivo di servizi che 
l'ambito C3 non riesce a fornire; 

      Prenotare l'importo di € 10.000.00 al capitolo 2613 del bilancio 2012 per garantire i servizi 
di cui sopra fino al 30.09.2012  e che trattandosi  di servizi essenziali si ritiene di dover 
prescindere dal limite dei dodicesimi dello stanziamento 2011; 

      Notificare il presente atto al Comune capofila dell’Ambito C3. 
  
Carinaro 25.06.2012 
                                                                                                                     Il Sindaco 
                                                                                                                  Dott. Mario Masi 
   
  



  

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

Oggetto: Assunzione diretta del servizio assistenza domiciliare, 
assistenza diversamente abili e trasporto  diversamente 
abili. 

  

. 
  

  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 II° comma del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
si esprime: 

X Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

  Parere irrilevante 

Carinaro, lì   26.06.2012 

    Il Responsabile 
Area amm. f.f 

Dott. Giovanna 
Olivadese. 

  
    

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 
  Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

X Parere irrilevante 

  

Carinaro, lì   27.06.2012 Il Responsabile del 
Servizio 

Elena Barbato   

      
  
  
  
  
  



  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Vista la proposta che precede relativa all’argomento     
  
Oggetto: Assunzione diretta del servizio assistenza domiciliare, assistenza diversamente abili e 

trasporto  diversamente abili. 
  
  
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
  
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 
  
  

D ELIBERA 
  

1. Dare atto della necessità  di garantire la continuità del servizio di Assistenza Domiciliare 
Anziani e del servizio Trasporto Diversamente Abili almeno fino al 30 settembre p.v. nella 
speranza che per allora saranno superate le difficoltà operative dell' Ambito socio-sanitario 
C3.  

2. Assumere la gestione diretta del prosieguo del servizio di Assistenza Domiciliare Anziani, e 
del Trasporto Diversamente Abili per garantire gli stessi almeno fino al 30/09/2012 
prevedendo nel contempo una soluzione alle problematiche dell' Ambito. 

3. Demandare al responsabile dell’Area Amministrativa l'adozione degli atti di gestione per 
l'affidamento dei servizi alle cooperative già esecutrici degli stessi, stabilendo, altresì, di 
decurtare l'importo da corrispondere agli affidatari dei servizi dalla quota di 
compartecipazione che questo Ente deve corrispondere all'Ambito C3 per l'anno 2012 visto 
che la quota che questo Ente è tenuto a versare rappresenta il corrispettivo di servizi che 
l'ambito C3 non riesce a fornire. 

4. Prenotare l'importo di € 10.000,00 dal bilancio 2012 per garantire i servizi di cui sopra fino 
al 30.09.2012 e che trattandosi  di servizi essenziali si ritiene di dover prescindere dal limite 
dei dodicesimi dello stanziamento 2011; 

5. Incaricare il responsabile dell’area amministrativa di provvedere alla notifica del presente 
atto al Comune capofila dell’Ambito C3. 

6. Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000. 

  
  
 



Letto, confermato e sottoscritto 
F.to Il Sindaco 
MASI MARIO 

F.to Il Segretario Comunale 
OLIVADESE GIOVANNA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
dell'Ente oggi 00-00-0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00-00-0000 
ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.______ 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
  MORETTI SEBASTIANO 
  

 
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00-00-0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
Il Segretario Comunale, attesta: 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data 
del ____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ trascorsi 
dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
Lì, ________________________________ 
Visto per la pubblicazione (punto 1)                                           Visto per il protocollo (punto 2) 
           Il Messo Comunale                                                    Il Responsabile dell'Ufficio Protocollo 
MORETTI SEBASTIANO                                                                  MORETTI SEBASTIANO 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
 


